
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2024

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
4/2024

Data do Processo: 10/01/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PROCESSO A CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
SANTA CATARINA – CINCATARINA, PARA A REALIZAÇÃO E AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE
RELAÇÕES DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA, PARA FORNECIMENTO DE BENS OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, SEJAM POR RATEIO OU APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746
DE 17 DE MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, LEI FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº
6.017/07.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 6/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após analisada a proposta de preço, e visto que a proposta do participante CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA
CATARINA – CINCATARINA,  estava de acordo com o valor  definido através da Resolução do 148/2023 de 01 de agosto
de 2023 que dispõe sobre a tabela de rateio fixo mensal  para manutenção do CINCATARINA no exercício de 2024 e da
outras providências. 

Reuniram-se no dia 16/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 4/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO

SANTA CATARINA – CINCATARINA, PARA A REALIZAÇÃO E
AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES
DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA, PARA FORNECIMENTO DE
BENS OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPASSE DE
RECURSOS FINANCEIROS, SEJAM POR RATEIO OU
APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 17 DE
MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, LEI
FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº 6.017/07.
- CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
SANTA CATARINA – CINCATARINA, PARA A REALIZAÇÃO E
AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES
DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA, PARA FORNECIMENTO DE
BENS OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPASSE DE
RECURSOS FINANCEIROS, SEJAM POR RATEIO OU
APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 17 DE
MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, LEI
FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº 6.017/07.

12,000 MÊS cincatarin
a

4.138,0000 49.656,00

49.656,00Total do Participante:
49.656,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 16/01/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

FABIOLA MACHADO


